

Wybory do Rad powiatowych.

Namiestnictwo rozpisuje wybory z grupy gmin miejskich w powiecie sanockim, które d. 16. b. m. przyszedły do skutku, na dzień 14. maja.

Wczoraj odbyły się w całym kraju wybory z większych posiadłości. Otrzymałmy o tem następujące doniesienia:

Rohatyn 23. kwietnia. Z grupy pierwszej obrani zostali: pp. Mikolaj Torosiewicz, Mieczyslaw Onyszkiewicz, ks. Jan Korczyński, Zdzisław Onyszkiewicz, Seweryn Manasterski, Władimirz Malczewski, hr. Leopold Starzeński, Jan Jaruntowski, Włodzimierz Pużyna, Wojciech Molik i Jakób Bitner.

Przemysł 23. kwietnia. Dziś przy wyborach z kurji większych posiadłości zostali absolutną większością głosów wybrani: książe Adam Sapieha, hr. Ign. Krasicki, Zygmunt Dembowski, Narcyz Puchalski, Maurycy Krański, Bielawski z Nehrybki i hr. Krukowiecki z Aksmanic.

Sniatyn 23. kwietnia. Z grupy większych posiadłości wybrani zostali: 1) powszechnie w powiecie poważany Romuald Krzyżanowski z Sniatyna, 2) Kacjan Zadurowicz, były marszałek w pierwszej kadencji z Rożnowa, 3) Józef Teodorowicz z Rusowa, 4) Tytus Komar z Uścia, 5) Edmund Schmeich z Mikulic, 6) br. Kapri z Wolczkowic, 7) Mikolaj Krzysztofowicz z Załucza, 8) Zagórski z Dżurowa i 9) Ludwik Zadurowicz z Nowosielicy.

Zamierzonym wyborowi z tej grupy burmistrza miasta Sniatyna p. Justyna Zubrzyckiego, sprzeciwiło się kilku łatwowiernych wyborców z tego powodu, iż wybrani do tej Rady z grupy miast pisarz pokątny ze Sniatyna Mortko Berler i były burmistrz Niemcewicz w imieniu wyborców z grupy miast stanowczo oświadczyli, iż wszyscy wyborcy z miast połączą się z świętojurem i zgodnie z ich wolą wydział wybora, jeżeli wyborcy większych posiadłości Zubrzyckiego wybrali. Być może, że tak mało znaczącą ofiarą pozyskają większość w duchu narodowym.

Kolomyja 23. kwietnia. Z większych posiadłości wybrani zostali: Zenon Krzeczunowicz, Stanisław hr. Dzieduszycki, Antoni Bogdanowicz, kapitan pozasłużbowy Białoskórski, Roman książę Pużyna, Konstanty Siwicki, Paweł Astan. Wybory tegoroczne w Kolomyjce wypadły tak z mniejszych jak i z większych posiadłości wiejskich, oraz i z miast jak najpomyślniej dla nas. Wyjątek w tej pomyślności stanowił wybór proboszcza z Nazurny ks. Kruszelnickiego, którego serce ognio do katów nieoszczępanych współbraci Rusinów w Lubelskiem. Po wszczętej waśni, w śród mieszkańców jednej ziemi, waśni szatunicy wywołanej, a uśmierającej się dzięki Bogu z dniem każdym, zapisujemy z przyjemnością i z wiarą w przyszłość czyni dokonany bratniej zgody z poczucia obywatelskiego. Do wkręcenia i utrwalenia harmonii przyłożyli się zarówno Rusini, których znacnym reprezentantem jest ks. kanonik Kowlański, Polacy i obywatele moższego wyznania, których głową jest p. Wiesenberg, człowiek posiadający znaczenie, które sam sobie zawdzięcza.

Zółkiw 23. kwietnia. Na 46 skonsygowanych wyborców, stanęło do urny 14, wyrażnie czteremastu głosujących, z spośród których tylko 4 znalazło się takich, którzy odstąpili od kandydowania, aby narazicie i tak szczupłe grono nie rozbiło się na atomy pretensyj osobistych. Wybrani zostali: p. Sarnecki Napoleon, obywatel pełen energii i poświęcenia dla sprawy publicznej; p. Michalski, emeryt. kasjer podatkowy i agent krakowskiego Towarzystwa asekur., który pierwszą uzyskuje sposobność, aby objawiane w pojęciu towarzyskim zasady postępu i potrzeb piekających jako człowiek pracy wprowadził w czyn; ks. Sakowski, nowo instalowany proboszcz mosteński obrz. łac., który przeszedłszy szkołę w autonomicznym nowojęzycie Rady m. Zółkiwi, obejmując urząd o wiele doniolejszy, pouczony doświadczeniem, może sobie zjednać świadectwo człowieka czynu. Resztę kompletu dopełniono członkami obecnej kadencji, z których wymieniam p. Głogowskiego, jako otwartego kandydata na godność marszałka, który na zastępcę swego wyfortyuje zapewne któregoś ze stojurców niby dla miłej zgody.

W tonie Rady powiatowej utrzyma się może miły p. marszałekowi spokój, lecz jaka będzie propaganda między ludnością i jaki skutek w administracji powiatu, na to pytanie szukajmy odpowiedzi w archiwach Rady i w wyniku bezpośrednich wyborów. Dalej wybrani: Stanisław Łączyński, Bronisław Lang, Ludwik Czermiński, Sylwery Skolimowski, Adolf Udrycki i Kazimierz Zaraki.

Mościska 23. kwietnia. Z większych posiadłości wybrani właściciele dóbr: hr. Stadnicki z Kryswic, hr. Bielski z Lipnik, Oświecimski z dniami w Dzienniku Polskim, a mający na celu zapobieżenie protestu przeciwko kwesicie odbytej w kościele St. Philippe du Roule w Paryżu, „na korzyść biednych chorych, starców i kalek Polaków“ przez księżnę Godroy, hrabinę Rotterdam, hrabinę Wielopolską i panią Mikulską. List ten mógł wprowadzić w błąd opinię publiczną co do znaczenia protestujących i co do położenia emigrantów we Francji, a więc wymaga niektórych wyjaśnień.

Niezawodnie, iż wszelkie kwesie, bale, loterie i woty, zarządzane na tułactwie na korzyść „biednych Polaków“ pour des pauvres Polonais, uwieczają w wyakim stopniu godności narodowej, i że w społeczeństwie polskim jest jeszcze chwała Bogu tyle patriotyzmu i miłosierdzia, że naszych biednych chorych, starców i kalek własnym współczuciem skutecznie wspomóc powinniśmy i możemy. Kiedy emigracja polska była jeszcze w pełni życia publicznego, Towarzystwo demokratyczne zaprotestowało silnie, nawet w dniach obcych, przeciwko takiemu żebractwu. Dziś wszystkie instytucje dobroczynne żyją w emigracji o własnych siłach, to jest nie wyciągają ręki do obcych, ale do swoich, do rodaków w kraju i w emigracji, używając ich w imię solidarności narodowej, by nie zapomnieli o nieszczęśliwych braci. Nawet Towarzystwo daw. polskich hotelu Lambert, słynne niegdyś tego rodzaju zbieraniem fundusów, wyrzekło się już kwest kościelnych i balów na ubogich, a jeżeli zachowało jeszcze woty czyli sprzedaże publiczne na dochód biednych Polaków, to te odbywają się w kółku nie jako przyjaźniakiem, w świecie ograniczonym do stosunków długiemu pożyciem i zależnościom wyrobionych. Kwesie zarządzane w kościele św. Filipa jest więc faktem oderwanym od naszych zwyczajów emigracyjnych, nie ma żadnego związku z istniejącymi instytucjami dobroczynnymi, a protestacja przeciwko niej byłaby uzasadniona, gdyby się opierała na właściwym gruncie, a zwłaszcza, gdyby pochodziła ze źródła upoważnionego, mającego jakąkolwiek powagę w emigracji.

Komisja pośrednicząca między krajem a wychodźstwem polskiem we Francji, należy do tych smutnych zjawisk, które jak grzyby na starym drzewie, wyrastają bez żadnej potrzeby i bez żadnego tytułu w chwili zupełnego letargu emigracji, jako ciała politycznego. Wybrana przed dwoma laty przez parę set ogłoszonych kresiek, w celach nie mających nic wspólnego z działaniem politycznym, amieniona w składzie

z Tuligłów, Gizowski z Szoszerowic, Smiałowski ze Stojanów, Zaker z Chorośnicy, Gutkowski z Horysławic, hr. Drohojowski Zygmunt z Krukienic, Younga z Trzciońca i ks. kanonik Stojalowski rit. lat. z Mościsk.

Rzeszów 23. kwietnia. Z większych posiadłości prawie jednomyślnie wybrani zostali: Straszewski Władysław, Jabłoński Wacław, Christiani Henryk, Puchalski Józef, Wojnarowski Franciszek, Jędrzejowicz Władysław — wszyscy właściciele dóbr, i ks. Cieciański, rzym. kat. proboszcz z Boguchwały. — Mamy więc dokonane wybory całej Rady powiatowej i godzi się podnieść, że takowe bardzo dobrze, a nawet lepiej niż poprzedniej kadencji wypadły. Załować należy, że nie przyjął wyboru p. Henryk Straszewski z Boguchwały, dotychczasowy członek Rady powiatowej, czynny, gorliwy, prawy obywatel kraju, posiadający szczególne zaufanie ludu wiejskiego.

Kolbuszowa 23. kwietnia. (Telegr.) Grupa większych posiadłości wybrała Teofila Błotnickiego, Kazimierza Hupkę, Karola Janę, Czesława Kozłowski, Stanisława Politańskiego, ks. Szajnoka, Henryka Niewiarowskiego i Józefa Lityńskiego.

Ropczyce 23. kwietnia. (Telegr.) Z większych posiadłości wybrani: Wojciechowski, Michałowski, Szumski, Charszewski, Ryłski, Roman Wojciechowski, ks. Gliński, Wiśniewski, Berski, Zygmunt Romer, Władysław Romer.

Tarnów 23. kwiet. (Telegr.) Wybór z większych posiadłości wypadł przeciwko dążeniu marszałka Kaczkowskiego. Wybrani zostali: Męciniński, Stojalowski, Chrząstowski, Dzwonkowski i Rudawski.

Bircza 23. kwietnia. (Telegr.) Z większej posiadłości wybrani: Löffler, Załęski, Jan Kozłowski, Mieczysław Kozłowski, Kowalski, Pięścirowski, ks. Dziedzic, dr. Bieńczycki, Gniewosz i Jaworski.

Kalusz 23. kwietnia. (Telegr.) Wybory z grupy większej wypadły najfatalniej: Wybrano 5 popów moskali i 7 postusznych im włościan. — Z grupy miast z powodu rozwiązania Rady kaluskiej, dzięki Kumpertom & Com. wyborów nie przeprowadzono. — Z grupy 3. wybrani: dyrektor fabryki Gablenz i inżynier Gawron. Z większych posiadłości wybory odroczone (dla braku wyborców; Red.)

Stryj 23. kwietnia. (Telegr.) Wybór z kurji wiejskiej niepomyślny: Księży 4, reszta włościan i 1 pisarz gminy. Natomiast z miasteczek bardzo dobry wybór: wybrany Ludwik Jabłonowski z miasta Stryja. — Z większych posiadłości wybory nie przyszedły do skutku (dla niestawienia się wyborców na termin!)

Łańcut 22. kwietnia. Z grupy miejskiej wybrano pomimo intryg i ogromnych agitacji przeciwników, szanego z prawości i zdolności burmistrza Leżajskiego p. Achta, potem burmistrzów z Łańcuta p. Danilewicza, z Przeworska p. Lisiewicza, z Żolyni p. Deconvskiego i w. ks. kanonika Studzińskiego, proboszcza z Kaczczy. Można powiedzieć, że wybory do Rady powiatowej dotychczas wypadły bardzo pomyślnie.

Buczacz 22. kwietnia. Z miast wybrano ks. kanonika Kaliniewicza r. l. z Jazłowa i trzech izraelitów. Zdaniem naszym wypadłoby było p. Lewickiego, tutejszego pocztmistrza wybrać, bo ks. kanonik, jak mamy nadzieję, ze strony większych posiadłości wybranym zostanie. Jako radny miasta dał p. Lewicki dowody energii, a w swem urzędowaniu na powszechny szacunek u publiczności sobie zastąpił.

Tarnopol 23. kwietnia. (Telegr.) Dla braku kompletu na posiedzeniach rad gminnych Tarnopola i Mikuliniec nie zostały dotychczas wybory dokonane.

Turka 20. kwietnia. Miasteczka wybrały pocztmistrza Brysiewicza i kupca Schaechtera. Rezultat ten jest bardzo dobry.

Zbaraz 20. kwietnia. Przy wyborze z miast otrzymali większość: burmistrz nasz J. Opolski i Piotr Partyka mielnik.

Podhajce 23. kwietnia. (Telegr.) Z miast wybrani ks. Kersza i Iwo Lilienfeld dzierżawca.

Horodenka 20. kwietnia. (Telegr.) Grupa wiejska wybrała samych włościan. Popom odmówili włościanie wyboru. Miasteczka wybrały dobrze: 2 obywateli moż. wyznania, notariusza tutejszego i burmistrza z Obertyna, dzielnego p. Bursę.

Cieszanów 20. kwietnia. (Telegr.) Z gmin wiejskich przeszło dwóch księży, 1 diak i 9 włościan, pomiędzy którymi są jednak i tacy, co stoją w opozycji przeciwko stojurcom. Miasteczka wybrały pomyślnie.

Sanok 23. kwietnia. (Telegr.) Grupa miejska. Wybrani Łączyński, ks. Fr. Czarzyński, Fr. Saganowicz radny miasta, Ichel Herzig przedsiębiorca, i ks. Laskowski Apol. z Rymanowa.

Brzów 20. kwietnia. Z mniejszych posiadłości wybór dość pomyślny: Trzech z inteligencji

osób bez żadnego mandatu, niemająca żadnego uznania w emigracji, a nawet odstąpienia od wielu pierwotnych adherentów, występuje jednak ze śmiałością, godną podziwienia, jakby komitet jakiegoś emigracyjnego, wydając świadectwa i marszrutę wyjeżdżającym za granicę, pisze sobie nieśmaczne panegiryki po obcych dziennikach i protestuje w imieniu godności narodowej, przeciwko czynom, których właściciele o cenić nie umie. Nie dziw więc, że jej protestacje wywołują tylko uśmiech lub litość.

Odpycham także stanowczo sąd tych panów, jakoby „słowo Polak stało się (we Francji) synonimem, co najmniej pogardy i żebractwa“. Nie wiem, co ich skłoniło do podobnego sądu, z jakimi żywiołami mają do czynienia. To pewna, że taka przesada jest niedorzeczna i fałszywa. Ci panowie nie znają widać położenia Francji ani natury ludzkiej. Francuz czy Polak w pomyślności chętnie podzieli się z drugim, w niedostatku przedwzrostkiem myśli o sobie. Tak każe instynkt zachowawczy. Francja znajduje się dzisiaj w stanie krytycznym, skarb przeciążony, stosunki ekonomiczne niesłychanie utrudnione, zastój w handlu i przemyśle spowodzają potrzebę nadzwyczajnych oszczędności, a masy żyjących z zarobku pograżają w nędzę. Odmówienie subwencji szkole Batignolskiej i zmniejszenie pomocy naszym starcom i kalekom, nie jest bynajmniej wynikiem niechęci dla Polaki i Polaków, ale ogólnego systemu oszczędności, który tak nasze jak i francuskie interesa dotyka. Co do cofnięcia przywileju bezpłatnego słuchania kursów naukowych, tego na karb ogólnego usposobienia Francji w żaden sposób położony nie można. Przywilej tego rodzaju ma to do siebie, że jest czasowym. Co minister oświecenia, Jules Simon, republikanin, uznał a nawet rozszerzył, to minister oświecenia Barbie, monarchista, zniósł jako chwilowy wyjątek. Zresztą od ostatniego powstania upłynęło już lat 11, był więc czas dostateczny dla młodzieży naszej korzystania z przywileju — chcieć zaś, ażeby pokolenia po sobie następujące używały nadzwyczajnych i czasowych względów, jest rzeczą niewłaściwą. Nawet nasze Towarzystwo naukowej pomocy odmawia już wsparcia tym, którzy teraz dopiero zdecydowali się uczęszczać na kursa naukowe.

(Ignacy Kwiatkowski młynarz z Hamnisk, Michał Pilszak leśniczy z Grabownicy i Jan Zacharski nadleśniczy ze Starejwi) i 9 włościan bardzo rozsądnych. Kurja miejska wybrała dwóch księży łacińskich, lekarza powiatowego i naszego burmistrza.

Bircza 20. kwietnia. Miasteczka wybrały dwóch burmistrzów, lekarza powiatowego i 1 mieszczanina.

Limanowa 19. kwietnia. Grupa włościańska obrała 10 włościan, tudzież burmistrza tutejszego i jednego właściciela większej posiadłości (Jana Russo-olego).

Dąbrowa 20. kwietnia. Mniejsze posiadłości wybrały 5 księży łacińskich, 1 lekarza powiatowego, jednego dzierżawcę większych posiadłości, 1 przemysłowca i 4 włościan. Wybór doskonały. Z miast wyszedł jeszcze jeden ksiądz i adiunkt sądowy.

Tarnobrzeg 20. kwietnia. Z grupy miejskiej wybrany K. Sorg sędzia powiatowy z Rozwadowa, aptekarz tutejszy i pocztmistrz z Dzikowa.

Borszczów 24. kwietnia. Wczoraj wybrano jednomyślnie prezesem Rady powiatowej p. Jana Joczka, zastępcą p. Aleksandra Hordyńskiego.

Kossów 22. kwietnia. U nas wybory z grupy gmin wiejskich wypadły źle — wybranymi zostali: ks. Lisiewicz, ks. Malawski, ks. Pasiecznicki, ks. Sabat, ks. Okoniewski, ks. Kowlański, adiunkt sądowy Niedzielski i pięciu włościan. Z wyjątkiem adjuktka Niedzielskiego, resztę wybranych śmiało można zaliczyć do żywiołów wrogich. Przeciw tym wyborom wniesiony został protest, który powinien pociągnąć za sobą unieważnienie całego wyboru, albowiem motywa są naszym zdaniem bardzo dosadne. Wybór komisji odbył się nielegalnie — członkowie komisji agitowali w sali wyborów bez żonydy, dopuszczając się wszelkiego rodzaju nadużyć i bezprawii — sami pisali i rozdawali kartki; pisano nie według ich myśli wyborcom wyrzucali z rąk, podsuwając swoje własne, oddawane kartki przed włożeniem do urny oddawali, a nawet były wypadki, że niektórzy członkowie komisji po prostu zamknęli oddanej przez wyborcę, swoje kartki z zaręczką wkładali do urny. Sam komisarz rządowy takim postępowaniem do żywego byłoby obrzydzony, co też kilkakrotnie wobec komisji wyraził. Najważniejszy atoli zarzut przeciw dokonanym wyborom jest oparty na literze prawa. Według §. 7. or. wybor. do Rad powiatowej, gminy wiejskie wybierają na każde 500 ludności jednego delegata — tymczasem c. k. starostwo przy oznaczeniu liczby delegatów z pojedynczych gmin — trzymało się analogicznie postanowień ordynacji wyborczej do Rady państwa i także na ulamki powyżej 200 ludności, uważając te ulamki jako całych 500, wyznaczało delegatów. Tym sposobem brało udział w głosowaniu o osmnastu delegatów więcej jak na podstawie ustawy brać było powinno. Sądzimy, że w niniejszym wypadku, gdzie rozchodzi się o mylnie zastosowanie ustawy ze strony c. k. starostwa a w skutek tego o unieważnienie wyboru z całej jednej grupy — nie zaś o legalność wyboru tej lub owej osoby, rozstrzygnąć powinno c. k. namiestnictwo a nie przyzwać zebranie członków rady powiatowej. — W tutejszym powiecie po raz pierwszy wypadły wybory tak niefortunnie, co przypisać należy przewrotnej agitacji świętojurem, którzy widząc, iż nie mogą zwyciężyć prawdą, uciekli się do wojowania fałszami. Na krótki czas przed wyborami, rozgłosili przed ciemnym ludem, że wydział powiatowy rok rocznie otrzymywał po 3000 złr. subwencji z fundusów krajowych na utrzymanie dróg i że mimo tego nakładano jeszcze dodatki. Niesztytnie znaleźli się ludzie ambitni i po za kółkiem świętojurów, którzy nie wzdrygnęli się zawierać sojuszu z wrogimi żywiołami ze szkodą sprawę narodową.

Z grupy miast wybranymi zostali: Józef Soroczyński, burmistrz z Kut, ks. Alojzy Piwek z Kosowa, Leszek Zagajewski, aptekarz z Kut, Hipolit Topolnicki pensjonowany kontroler, Zachary Stein dzierżawca Zabiego, Mortko Schuttner dzierżawca propinacji z Kut, Dawid Eltis burmistrz z Kosowa, Mortko Gertner dzierżawca propinacji z Kosowa. — Jest to wybór ze wszech miar nader pomyślny — wszyscy wybrani należą do stronnictwa polskiego. I przy wyborze z grupy miast nie obeszło się bez małej komedii. Nieliczne stronnictwo jurów wstrzymało się od głosowania, usiłując za sobą pociągnąć wszystkich mieszczan; — jednego z wyborców mianowicie Dymtra Sekretaruka usiłowano zatrzymać w Kutach nieomal przemocą. Wszystkie atoli sztuczki rozznity się o zwarta falangę wyborców moższego wyznania, którzy w naszym powiecie nigdy nie wchodzili w sojusze ze świętojurem. Cześć im!

Sprawy zagraniczne.
Z Francji prócz depeszy odwolującej pogłoskę przybycia hr. Chamborda do Francji, prawie żadnych wiadomości.
Z Niemiec podajemy depesze telegraficzne o posiedzeniu parlamentu z d. 22. b. m., na którym na interpelację Schulze-Delitzscha, domagającą się przedłożenia projektu o kasach zapomogowych dla klas pracujących, odpowiedział minister Delbrück, że rząd postara się o ile możności jego o przygotowanie odpowiedniego projektu na przyszłą sesję. Nastąpiły potem mniej ciekawe interpelacje w sprawach kolejowych. *Provincial Correspondenz* zapuszcza się w artykule najświeższym w ocenie sprawy arcybiskupa Ledochowskiego i powtarza w końcu te samą piosnkę co zawsze, że państwo potrafi sobie dać radę, o czym zresztą nikt nie wątpi. Jutro (23.) będzie czytanie ustawy o biskupach a trzecie ustawy prasowej.
Wydział prawniczy związku niemieckiego, rozpoczął obrady nad regulaminem sądowiczym.
Parlament zamknięty zostanie najpóźniej w przyszły wtorek, a sejm pruski, jeżeli to będzie możliwe d. 22. maja.

Telegram z Rzymu donosi o posiedzeniu Izby deputowanych z dnia 22. bm., na którym Minghetti brocił projektów finansowych, a najbardziej opodatkowania tytoniu na Sycylii i innych fabrykatów. Zawarte z kolejami południowymi układy uwolnią państwo od ciężaru na r. 1874 w sumie 35 milionów, a w r. 1875 jeszcze od wypłaty 25 milionów. Minghetti wyzwa Izbę do uchwalenia wszystkich projektów i kończy, iż w ten wotem upatrywać będzie przychylnie ministerstwu stronnictwo.

Nowy Jork 22. kwietnia. Pomiędzy republikanami i demokratami w Arkansas przyszedł do krwawych zatargów, przyczem jedna osoba straciła życie i wiele pokaleczono. Wojsko związkowe wprowadziło rozejm pomiędzy walczącymi.

W państwie Louisiana miały miejsce ogromne powodzie, które salały 11 okręgów gminnych, zajmujących się przemysłem bawełnianym, a 14 gmin, gdzie kwitł przemysł cukrowniczy. Wiele innych także gmin Louisiana ucierpiały wiele w skutek powodzi. 25 tysięcy ludzi znajduje się w nędzy i bliskich prawie głodu. Kongres zarządził rozdzielanie żywności z zapasów przechowywanych dla wojska.

Kronika.

(d. 24. kwietnia.)

Konferencja kolejowa. Dziś odbył się ma w Radziwiłłowie konferencja między delegatami kolei Karola Ludwika i kolei Kijowsko-Brzeskiej. Kolei Karola Ludwika wysłała w tym celu inspektora ruchu, p. Adolfa Lippa, a kolei Kijowsko-Brzeska swego dyrektora, radcę dworu, Allochina. Przedmiotem konferencji będą reklamacje kupców zbożowych i kwoty wynagrodzenia takich ubytków towarowych, które wykazały się w winy kolei.

Pałac sprawiedliwości. Zamiar wybudowania obszernego gmachu we Lwowie na pomieszczenie wszystkich sądów, pomieszczonego dotychczas w kamienicach prywatnych — o czem donosiłmy niedawno — dzięki gorliwemu zajęciu się tą sprawą p. prezidenta wyższego sądu, przybrała kształty wyraźniejsze; dowiadujemy się bowiem, że dr. Schenk, polecił już p. Zacharzewiczowi, profesorowi akademii technicznej we Lwowie, wypracowanie planów i kosztorysów. Gdyby zabiegi p. prezidenta uwiedzone zostały skutkiem pomyślnym, natenczas w krótkim czasie wzniesłyby się trzydziesięciu gmach okazały przy ulicy Halickiej w miejscu, gdzie obecnie stoi kamieniczka, mieszcząca w sobie sąd pow. sekcji III. i domek przyległy.

Wystawa fotograficzna p. Ed. Trzemeskiego na Walałch Hetmańskich, jest pierwszą urządzoną u nas w podobnym rodzaju. Fotografie pana Trzemeskiego na wiedeńskiej wystawie, w niczem nie netywały fotografom najpierwszych mistrzów wiedeńskich, a bodaj czy ich nie przewyższały. Dość spojrzeć na wystawione roboty na Walałch, aby przyznać, że w słowach powyższych nie ma najmniejszej przesady.

Wiadomości policyjne. Znalaziono wczoraj na ulicy Jagiellońskiej złoty kółczyk z granatkami wartości 6 zł. — Wczoraj wieczór aresztowano w szynku pod l. 31 przy ul. Bożniczej, przebranego po cywilnemu aserogowca Mikolają Hudyng, który przed dłuższym czasem zbiegł był z koszar pułku bar. Kellner. Odstawiono go do pułku. — Z domu pod l. 23 przy ulicy Ormiańskiej, skradzione przedwczoraj wieczór cztery suknie damskie ogólnej wartości 10 zł. Podejrzanie kradzieży pada na niewiadomego żołnierza w niebieskiej bluzie z czerwonemi wylogami, którego widziano z skradzionemi rzeczami pod ręką wychodzącego z kamienicy.

Piotr Fryt, podmajstrzy szynkowny w Wieliczce, otrzymał w uznaniu swojej wieloletniej wiernej i pożytecznej służby srebrny krzyż zasługi z koroną.

W Bochni umarł d. 22. b. m. Leonard Serafiński, notariusz tamtejszy, niegdyś marszałek powiatu Bocheńskiego, liczący lat 55. Zmarły powszechnie poważany dla swych znakomych zdolności i niespolitej prawości charakteru, używał powszechnego szacunku i poważania we wszystkich warstwach społeczeństwa. Młodzież polska wdzięczna mu zawsze będzie za liczne fundacje, które wpływem swym u osób zamożnych wyjednać potrafił; wspomniemy tu tylko o fundacjach Petryczyna i Laskowskiej. (Cz.)

W Poznaniu umarł d. 22. bm. Emil Kierski. Zmarły uczęszczał do tamtejszego gimnazjum ś. Marii Magdaleny, zgład na wieść o powstaniu listopadowym wraz z wielu innymi udał się do Warszawy i całą odbył kampanję roku 1831. Po powrocie z wojny jako oficer osiadł we wai ojcowskiej Chrząstce, gdzie rozpoczął prace literackie. Wspólnie z Jędrzejem Moraczewskim obszerne napisał dzieło dwutomowe pod tytułem: „Starożytność polska“, wydane w roku 1842 u Żupańskiego. Śp. Emil Kierski był współpracownikiem wielu pism literackich, mianowicie wielu artykułami zasiał „Przyjacielu ludu“, wychodzącego w Lesznie, „Tygodnik ilustrowany“, „Niewiasta“ itp. Przeniósł się na stałe mieszkanie do Poznania, zaczął w r. 1867 wydawać pismo pod tytułem: „Przegląd Wielkopolski“ i należał do najgorliwszych członków Towarzystwa Przyjaciół Nauk Poznańskiego. Cześć jego popiołom!

(V) **Z Brzeżańskiego** (Koresp. Dzienn. Polsk.) Wydział powiat. brzeżański rozesał do wszystkich zwierzchności gminnych następujący arcyważny okólnik:

„Wydział powiatowy brzeżański. L. 336. Okólnik. Wiele zwierzchności gminnych nie prowadzi protokół podawczy, a z tego powodu urzędowe kawałki bez liczb. Gdy każda władza takowy prowadzi jest obowiązana, poleca się zwierzchności gminnej, ażeby od 1. maja br. protokół prawodawczy (sic! P. Kor.) zaprowadziła, do tego potrzebny papier drukowany się postarała, i wszystkie wpływające kawałki, równie jak i o zwierzchności gminnej wychodzące zacięgała, i co względem podania postanowiono, zapisywała, nie mniej dzień załatwienia uwidoczniła. Szeliński.“

Z powyższego polecenia przekonywamy się, że nasz wydział powiatowy przyszedł dopiero po 6 latach do przekonania, że prowadzenie protokółów podawczych przez zwierzchności gminne jest niezbędnie potrzebnym. (Lepiej później jak nigdy. P. R.)

Skole 21. kwietnia. (Koresp. Dzienn. Polsk.) W naszym małym podkarpackim miasteczku materialnie cieszymy się od paru lat ciągle podnoszeniem się tegoż, najwięcej można było ten dobrobyt zawdzięczyć fabrykom żelaza i rezonansów do instrumentów muzycznych hr. Kińskiego, wzorowo prowadzonym i licznych robotników zatrudniającym, tak, że miesięcznie 8—10,000 guld. wpływało i zasilalo mieszczanów miasteczka. Naraz to ustało od 8 miesięcy; czy krach wiedeński gieldowy dotknął i hr. Kińskiego, czy też ogólna stagnacja handlowa, dość, że od niego zasiłku mało, a choć zapasy gotowych wyrobów wielkie, mało o nie popytu, bo obecnie nikt nie nie kupuje.

Przytem mieliśmy kilku zamożnych furmanów, którzy na własnych przeszło 80 brykach ładownych przewozili towary z Galicji do Węgier, i tam rozwoząc kilka razy do roku, po kilkaset guld. rodzinie swej do domu przysyłali, i dla tego oczywiście miasteczko ciągle się podnosiło. Wyczekiwaliśmy budowy kolei żelaznej u nas, i tuzszyliśmy, że dobrobyt się wzmoże, ale niezbędane wyroki boskie i ktoś je odwrócić zdoła, krach wiedeński podciął boleśnie działalność dóbr hr. Kińskiego, i tamtego ruch fabryk zniszczył odbył dla braku popytu, furmani nasi podpadli zupełnie z powodu pobudowanych nowych kolei na Węgrzech, a napróżno wyczeskują nasze.

Ale jakby tego nie dość, dzisiaj o godz. 3. w nocy wybuchł okropny pożar, wspierany silnym wiatrem, który zniszczył 51 domów najznakomitszych obywateli iśraelitów, zgorzała także plebanja gr. kat. i 4 chaty włościańskie, wygnagała główna i piękny dom Libermanna. Majątków naszych nie liczymy na krocie, więc łatwo pojąć, że przez dotknięcie pożarem najzamożniejszych, straciłmy prawie wszystko, i nastąpi zupełna stagnacja ruchu handlowego.

Wiele ucierpiał dobrze znany we Lwowie i niegdyś zamożny kupiec Faust, który ze słabowitą żoną i resztkami fortuny schronił się do nas, czy to dla świętego powietrza, czy też, aby dobrobyt utracony tam, tutaj przeboleć; starszkiem pościel, bielisma, wszystko zgorzało, i znajdując się w prawdziwie opiekany stanie. Zapewne byłoby może lepiej dla niego pozostać we Lwowie, ale „quisque faber fortunae suae“ i trudno ujść przesnaczeniu.

Pożar rozarszył się prawie w pół godziny po całej wschodniej dzielnicy miasta i rynku, skutecznie działała sikawka skarbowa; co się tyczy działalności organów i radnych miejskich, wyjąwszy początkowych usiłowań sekretarza, nie można nie pochwalić godnego powiedzieć, gdyż działalność ta absorbuje się na coraz większem wyznaczeniu lasu miejskiego, jedynego majątku i tak ubogiego ludu, przez co ludzie początkowo mylący, że na zawsze od tejże rady

na wykluczeni, i mieć w niej wprawdzały uważaliby za...

Komarno 22. kwietnia. (Kor. Dz. Pol.) Gmina Komarno nie posiadająca jak inne niedy poddańcze gminy...

Zwierzchność gminy Komarno, powodowana nuczaniem...

Buczacz 22. kwietnia. (Kor. Dz. Pol.) Po dokonanych na d. 16 b. m. wyborach z grupy wiejskiej...

Panna 19. kwietnia. (Koresp. Dz. Pol.) Miejsca tu wczoraj na przedmieściu, Wilda zwanem, pożar...

Z Izby sądowej.

Za coż go bicia? — pyta r. Ortyński. Trochę za to, że do domu nie chciał iść, trochę...

Jaż się potem nie podnosił; wziął tylko chrapać i tak leżał do drugiej nocy. Żydówka kazała go wyciągnąć...

Dalej Jewka na swoje usprawiedliwienie powiada, że nie tylko ona biała, lecz i Jakim bił, i męza, aby...

Jewka miloży, spuzozwa oczy i znów zaczyna płakać. Przyznawaj obaj Fedkowie podają jednoznacznie...

Pytania sformułował trybunał dla sędziów przysięgłych następujące: 1. Czy oskarżona jest winna, że w nieprzejany...

W razie odmownym na to pierwsze pytanie: 2. Czy oskarżona popełniła czyn, który już według...

Zastępca prokuratora p. Frendl i obrońca Jewki dr. Zucker Wilhelm, przyjęli bez zmiany powyższe pytania...

mał bił, tłułka go naprzód łaską a potem polanem ściga...

Po godzinnej naradzie panowie przysięgli ogłosili następującą odpowiedź: na pierwsze pytanie 11 odpowiedzi...

W skutek podobnego orzeczenia trybunał skazuje Jewkę na 8 miesięcy ścisłego aresztu. Jewka płacze i przy...

Rada miasta Lwowa.

Na wczorajszym posiedzeniu: 1. Panu Jasieńskiemu, jako prezydentowi miasta, przyznano rocznie: 4000 pen...

Dział literacko-artystyczny.

Kronika teatralna. Dzisiaj 24. b. m. w teatrze na dołch Józefy i Władysława Woleńskich po raz...

Oddawa nie widzieliśmy takich pustek w teatrze, jak wczoraj. Dawano wybora komedję Korzeniowskiego...

* Wystawa Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie będzie w roku bież. licznie obsesana. Będą na niej pracami swemi...

Projekt ustawy do postępowaniu przy egzekucyjnej sprzedaży dóbr nieruchomości i ruchomości...

Druga nowela do procedury cywilnej.

Projekt ustawy do postępowaniu przy egzekucyjnej sprzedaży dóbr nieruchomości i ruchomości...

Ustawa rozpadła się na dwa działy. Dział pierwszy zawiera ogólne postanowienia o właściwości sądów...

Natomiast wierzyciel przedłożył wnieść wraz z warunkami licytacyjnymi wszystkie takie dokumenta, które wyka...

Podane warunki i dokumenta zbada komisarz sądowy i sarsządzi w razie potrzeby sprostowanie lub usupelnie...

ni tychże. Po zrezyfikowaniu warunków i wartości, odbywa się sprzedaż. Jedni licytujący ogłaszają będsie...

Każdemu wierzycielowi wolno po dokonaniu licytacji, ale przed przybicciem ostatecznym — żądać ponownej...

Wszystkie koszty popierania egzekucji, z wyjątkiem kosztów z zyskaniem egzekucyjnego prawa zastawu...

Plan licytacji wymienia, które wierzycielności mają być pokryte z depozytu lub o ile, a które lub o ile z pieniędzy...

Przedmiotem licytacji będą mogli interesi w biurze komisarza i wnieć swoje uwagi aż do dnia wyrażnie...

Przedmiotem licytacji będą mogli interesi w biurze komisarza i wnieć swoje uwagi aż do dnia wyrażnie...

Względy na d. 23. kwietnia. Konkurs ogłasza Wydział kraj. celem nadania 4 stypendyj...

Gdańsk, d. 19. kwietnia. (Sprawozdanie tygodniowe.) Pogoda zmienia, po większej części pochmurna a nawet dżdżysta...

Gospodarstwo przemysł i handel.

Wiedeń, d. 23. kwietnia. 10 godz. 40 min. Akcje Franco-Austr.-B. 34— Akcje kolei Karola-Lud. 247—

Wiedeń, d. 23. kwietnia. 2 godz. 20 min. Wzg. Kred. — — — — — Akcje Anglo-Bank. 63-75

Przyjechali do Lwowa od 23. do 24. kwietnia. Hotel Zorza. St. hr. Dzieduszycki z Gwoźdźca, T. Borowski...

Pociągi kolejowe: Przychodzą na główny dworzec: Krakowa o 5. g. 57. m. rano, 9. g. 45. m. w nocy...

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Od czasu jak Jego Świątobliwość papież, przez zżywanie delikatnej „Revalescière du Barry“ wyzdrowiał, a wielu lekarzy...

Wyciąg z 75.000 certyfikatów o zdrowieniu w słabościach, na które żadna medycyna nie pomagała.

Certyfikat Nr. 73-877. Od 26 dni pożywałem tylko od Boga sekaną „Revalescière du Barry“.

Revalescière du Barry pożywniejsza jest od mięsa i oprócz tego osusza więcej niż 50 razy swoją ceną...

Agencje: w BIAŁYM: u aptekara Alojzego Reicherta i Etyka Keler apt. pod Lwem; w BOCHNI: u I. E. Baisiewicz...

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Żyto wagi hol. 117—123 ft. po 61—64 tal. Jęczmień wagi hol. 106—115 ft. po 60—68 tal. Groch 54—56 tal. Rzepak 83—84 tal.

Rafinerja spirytusu Juliana Mikolajusza notuje spirytus rafinowany stopień 68, spirytus rafinowany z anyżem stopień 71 et.

Ostatnie wiadomości.

Celem nadania powagi władzy wobec buntu tarnowskiej kliki, namiestnictwo i Wydział krajowy wysłał komisarzy do Tarnowa.

Grupa większych posiadłości powiatu lwowskiego obrala wczoraj jak następuje: Leszek i Witold hr. Borkowscy...

W Krakowie z większych posiadłości wybrani: Badeni Józef, Homolacz Stanisław, Kirchmajer Jul, Konopka Roman...

Wczoraj obie Izby Rady państwa w Wiedniu miały posiedzenie. Izba panów zatwierdziła bez dyskusji, budżet i ustawę finansową...

Izba poselska rozpoczęła obrady nad ustawą hipoteczną dla kilku krajów koronnych. Kronaweter wniósł odesłanie projektu...

W sejmie węgierskim komisja wyznawiona wyznała podkomitet dla ułożenia ustaw o obowiązkowych małżeństwach cywilnych...

Wiedeń 24. kwietnia. Na koniec wczorajszego posiedzenia Izby poselskiej wniósł Hofner podpisana przez wszystkie prawie frakcje...

Madryt 23. kwietnia. Karlisci pucili na wolność jeńców wojennych. Petersburg 23. kwietnia. Zakaz korpulentowania Golosu zniesiony.

Bukareszt 23. kwietnia. Izby zostały zwołane na nadzwyczajną sesję na dzień 7. maja.

Wiedeń, d. 24. kwietnia. 10 godz. 40 min. Akcje Franco-Austr.-B. 34— Akcje kolei Karola-Lud. 247—

Wiedeń, d. 23. kwietnia. 2 godz. 20 min. Wzg. Kred. — — — — — Akcje Anglo-Bank. 63-75

Przyjechali do Lwowa od 23. do 24. kwietnia. Hotel Zorza. St. hr. Dzieduszycki z Gwoźdźca, T. Borowski...

Pociągi kolejowe: Przychodzą na główny dworzec: Krakowa o 5. g. 57. m. rano, 9. g. 45. m. w nocy...

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie siły bez lekarstw i kosztów. Revalescière du Barry Londynu.

Table with multiple columns containing market data, exchange rates, and prices for various goods and services.

Table with multiple columns containing market data, exchange rates, and prices for various goods and services.

PANNY
wprawne w szyciu kravietkiem poszukuje do
pracownik sukien damskich
2194 4-4 F. Góralski,
ulica Ormiańska 1. 16. I. piętro.

Ekspedytor pocztowy
mogący się wykazać najchlebniejszemi świa-
dectwami, poszukuje odpowiedniej posady.
Blizszej wiadomości udzieli na listy fran-
kowane pod adresem: L. K. ostatnia poczta
Horodenka. 2190 2-2

Tylko radykalna kuracja chorób
tajemniczych zabezpiecza od wielu ciężkich
słabości na przyszłość. Takową zapewnia
na podstawie wieloletniej praktyki
JAN KURPIEL
lekarz prakt. Med., Chirurgii i Aku-
szerji, Specjalista chorób tajemniczych.
Mieszka przy ulicy Kopernika (dawnej
Szerokiej) l. 16. — Godzina ordynacyjna od
10. do 12. przed, od 2. do 5. po południu.
Impotencje (osłabienie siły możno-
ści), Strictury, Polucje, tudzież ra-
ny, wrzody, pławy, słabości skórne wszel-
kiego rodzaju, leczę gruntownie pod gwa-
rancją (nowo powstałe w przeciągu 45 go-
dzin), bez przerwy zatrudnienia i pod naj-
ściślejszą dyskrecją. 2049 23-7
Na honorowane listy odpowiadam bez-
względnie i służyę medykamentami.

Lekarskie poświadczenie
o pana aptekarza
WILHELMA
antiartrycznej, antireumatycznej
krew oczyszczającej HERBACIE.

Dla dobra cierpiącej ludzkości czuje się
spowodowanym szczególnie zalecić ze strony
lekarskiej doskonałą krew oczyszczającą her-
batę pana aptekarza Wilhelma.
Preparat ten, chociaż sam w sobie tak pro-
sty, jest wszakże jednym z naszych najznak-
omitszych środków leczniczych dla wszelkich
cierpień wewnętrznych i takich chorób zew-
nątrznych, które są wynikiem złych soków.
Miałem sposobność tu, w Ameryce, przy
mojej rozległej praktyce wcale często zastoso-
wywać powyższą herbatę i znalazłem, iż ta-
kowa szczególnie skuteczną okazała się w na-
stępujących cierpieniach:
a) w chorobach organów oddychania, zwa-
szczą kataru płucowego, mianowicie gdy z rana
flegma odchodzi z trudem i z trudnością, dalej
przy astmatycznej duszności; w ostatnim razie
działanie było świetne.
b) w chorobach żołądka, kurczach żołądko-
wych, katarze żołądkowym, bólach głowy wy-
nikających z zepętego żołądka, w hypocondri-
dri, wrzodach żołądkowych, raku w żołądku
i hysterycznych obciążeniach.
c) przy opuchnięciu wien, hemoroidach, a mianowicie
gdy zwykłe zatkanie kanału odchedo-
wego jest powodem opuchnięcia i porwania się
wien i wynikających z tego krwotoków.
d) przy organicznej wadliwości serca i ko-
morok.
e) w syfilitycznych cierpieniach wszelkiego ro-
daju, a mianowicie takich, gdzie naprosto
używane były wcierania, gdzie jed-kali przy-
mowano bez skutku całe miesiące. Azatem
szczególnie przy zastarzałej chorobie syfility-
cznej.
Tym sposobem krew oczyszczająca herbata
pana aptekarza Wilhelma wzbogaciła i
dla Ameryki skarb środków lekarskich.
Nowy-York, 16. września 1873 r.
Dr. Med. A. Groyn,
niemiecki lekarz praktyczny w Nowym-Yorku
Nr. 73, Serenth-Street,
były niemiecki lekarz sztabowy.

Zastrzega się przed fałszowa-
niem i oszustwem.
Prawdziwą Wilhelma antiartryczną, anti-
reumatyczną krew oczyszczającą herbatę
otrzymać można tylko z międzynarodowej fa-
brykacji Wilhelma antiartrycznej, anti-
reumatycznej, krew oczyszczającej herbaty w
Neunkirchen pod Wiedniem, lub też na skła-
dach w dziennikach wskazanych.
Pakiet podzielony na ośm porcji, przy-
rzędzonych według lekarskich przepisów, wraz
z objaśnieniem sposobu użycia w rozmaitych
językach i złr. Osobno za stempel i opakowa-
nie 10 ct.

Dla dogodności P. T. publiczności, pra-
wdziwą Wilhelma antiartryczną, anti-
reumatyczną, krew oczyszczającą herbatę otrzy-
mać także można: we LWOWIE u Jakóba
Beisera apt., Zygm. Ruckera apt., Jakóba Pie-
pasa apt., Karola Schubutha: w BRODACH u
M. S. Franzosa; w BRZEZANACH u B. Fa-
dnecht; w JAGIELNICY u J. Fischbacha;
w JOHANNESTHAL u P. Hoffmanna; w KA-
MIONCE-STRUMIOWEJ u Zawackiewicza;
w KRAKOWIE u Tranczyńskiego apt., Jahna
Józefa; w NEUMARKT u Karola Baut; w
PRZEMYŚLU u J. Gajdecka; w STANISŁA-
WOWIE u F. Stecher w Sebenitz; w STRYJU
u L. Gaertnera apt., u Krzyżanowskiego; w
ZALESZCZYKACH u Kodreńskiego i Sp.

W Wierzchni

poczta Kalusz na folwarku nowym odbędzie
się dnia 20. maja 1874 licytacja
inwentarza żywego: wołów, krów i ja-
łowniku, poprawnej mlecznej rasy holender-
skiej, w ilości kilkudziesięciu sztuk, przytem
domowych i gospodarskich sprzętów.
2211 1-3 Fr. Jabtonowski.

NA LATO
zakupitami osobieście
najmodniejsze paryskie
KAPELUSZE,
czepeczki, kryzy, kokardy
i inne stroje.
Ceny są od niskich do najwyższych.
Polecam także Szan. Paniom
2213 1-6 M. TOPOŁNICKA,
we Lwowie plac Halicki Nr. 1.
Zamówienia z prowincji uskuteczniam zaraz.

Oświadczenie.
Niniejszem mam honor z wdzięcznością
oświadczyć, iż z mego zastarzałego kataru
żołądkowego w Zakładzie termo-hydryatycznym
lekarza p. Jakóba Czarnika w Bóbrce,
w dość krótkim czasie wyleconą zostałam.
Bóbrka dnia 10. kwietnia 1874.
2193 2-2 Klotylda Debicka.

poszukuje się -do kupienia
we Lwowie dworek lub
pomniejsza kamienica,
albo plac do budowania.
Oferty pisemne z wyłączeniem po-
średników, odbiera p. Jan Czupiel
pod l. 761 1/2, na Chorążczyźnie. 2194

ZAKŁAD
Termohydryatyczny
Magistra Jakóba Czarnika
w Bóbrce,
przyjmuje stałych choroźniczych, a mianowicie:
na wszelkie zastarzałe kataru, zbrocenia w u-
stroju płciowym, hypocondrię, hysterję, char-
łactwo, migrenę, reumatyzm, astmę, blednicę,
epilepsję, słabości skórne, porażenia, syfilis i
merkuryalizm etc. etc. Kuracja odbywa się
w sposób przyjemny, przeważnie kąpielami
częściowemi, parowemi i rymno-iryskiemi i
dyeż odpowiednią, w ogóle według zasad zmi-
ny tworzywa (Stofwechsel). 2170 3-3

Skład c. k. uprz. Rafinerji spirytusu
fabryki rumu, likierów i octu 2008 9-2
Juliusza Mikolasza
we Lwowie, przy ulicy Kopernika nr. 1 w podwórzu.
Najtańsze źródło do nabycia tych artykułów.

KANTOR WYMIANY
c. k. uprzyn. galic.
akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje 2002 31-7
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi.

SPEDYCJA.
Dla załatwiania przesyłek do wszystkich miast
w kraju i za granicą poleca się
AUGUST SCHELLENBERG
we Lwowie. 2053 15-7

Filia c. k. uprz. austr.
Zakładn kredytowego dla handlu i przemysłu
we LWOWIE,
wydaje od 1. Kwietnia b. r. począwszy 2001 4-7
5% ASYGNATY KASOWE
z 14dniowym terminem wypowiedzenia
i podaje do ogólnej wiadomości, że wszystkie przed dniem 1. kwie-
nia b. r. wydane Asygnaty kasowe z 8mio dniowym i wzglę-
dnie 14to dniowym terminem wypowiedzenia w obiegu znajdujące się,
od 15. kwietnia r. b. począwszy, po 5 od sta za 14to dniowem,
a po 5 1/2 od sta za 30-to dniowem *) wypowiedzeniem
oprocentowane będą.
Lwów, 28. Maza 1874.

*) (W ogłoszeniu w Nr. 73 Dziennika Polskiego został ustęp *) przez pomyłkę wypuszczony.)
Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Rewakowicz Henryk.

Przy placu Marjaekim
dom ks. Ponińskiego, obok handlu chińskiego
srebra p. Christiana
we Lwowie
Nr. 342 st. 6 i 8 n.
Zupełna Składowa Wyprzedalnia
niziej cen fabrycznych.
niziej cen fabrycznych.
niziej cen fabrycznych.
25%
25%
25%
niziej cen fabrycznych.

Kąpiele slarczane w LUBIENIU
oddalone o trzy mile od Lwowa, jedną milę od stacji kolei żelaznej Karola-Ludwika
w Gródku i jedną milę od kolei Albrechta w Szczerem, otwarte będą
dnia 20. Maja 1874.
Zarząd kąpielowy sporządziwszy nowy hotel, postarał się o wszystko, co do wygody
szanownych gości jest potrzebne.
C. k. wóz pocztowy przez cały czas sezonu kąpielowego co dzień między Lwowem
i Lubieniem kursować będzie, odchodząc ze Lwowa o godzinie 7mej rano, wracając zaś
z Lubienia o godzinie 5tej po południu.
C. k. biuro telegraficzne znajduje się w miejscu. 2181 1-6
Względem zamówienia pomieszczeń uprasza udać się pod adresem:
Zarząd kąpielowy w Lubieniu przez Lwów.

Dietażarsz konceptowy
z praktyką sądową, w wyrabianiu aktów spad-
kowych wydoskonalony, z szybkim pismem,
obznajomiony z prawami autonomii, w czyn-
nej służbie zostający, w świadectwa opatrzony,
poszukuje odpowiedniej posady w kancelarji
sądowniczej, adwokaekiej, notarialnej lub urzęd-
zie politycznym.
Listy odbiera pod literą: J. Z. Ustrzy-
ki Dolne poste restante. 2214 1-2

Zmiana lokalu.
WILHELM KLAMUT
lakiernik,
przenosi z końcem kwietnia swą pracownię
i skład powozów w ulicy Kopernika Nr. 11 1/2,
do domu pana Wacława Dąbrowskiego Cho-
rążczyzna Nr. 16 1/2. 2212 1-2

W KNAUST
Wiedn.
Leopoldstadt, Miesbachgasse Nr. 15,
naprzeciw c. k. ogrodu Augarten.
28 medalów.
Zakofona 1833 r.
Gwarantacja.
Sikawki ogniowe wszelkiego rodzaju, sikawki
ogrodowe, pompy ogrodowe, hydrofony czyli wodo-
ciągi, pompy odśrodkowe, budowlane, studzienne,
do pompowania piwa i wina i t. d., węzownice,
pasy pożarne konopne, skórzane i kauczukowe,
przyrządy pożarne. — Ilustrowane katalogi przez
pocztę bezpłatnie. 1011 1-2

HANDEL TOWARÓW MIĘSZANYCH
Jana Górskiego
we Lwowie,
przy placu Marjaekim w domu Hudetza l. 19
poleca:
Plaszcze z kapiszonami od kurzu od złr. 5, 5-50, 6, 6-50, 7 do 8.
Bluzki letnie od złr. 4-50, 5, 5-50, 6, 6-70, 7 do 8.
Kurtki sukienne myśliwskie i do gospodarstwa od złr. 8, 8-50, 9, 9-50, 10, 12 do 20.
z podszewką od złr. 14, 16, 18, 20, 22, 24, 25 do 27.
Kufry podróżne i letnie od złr. 2-20, 2-50, 3, 3-50, 4, 4-50, 5, 5-50, 6, 6-50, 7, 8, 9, 10 do 24.
Kufry damskie od złr. 5-50, 6-50, 7-50, 8-50, 9-50, 10-50, 12, 13-50, 15, 20 do 24.
Kotdry wełniane i letnie od złr. 3, 3-50, 4, 4-50, 5, 5-50, 6, 6-50, 7, 8, 9, 15 do 28.
Kocce do kuracji wodnej od złr. 10, 12, 13, 14 do 16.
Kocce na konie i bryczki od złr. 3, 3-50, 4, 4-50, 5, 5-50, 6, 6-50 do 12.
Maski letnie lamowane na konie od złr. 8, 9, 10, 12 do 15.
Plaidy wełniane od złr. 7, 8, 9, 10 do 16.
Dywaniki na posadzkę 1 łokcieć wiod. od ct. 20, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 75 do 90.
Pasy do maszyn własnego wyrobu jakoteż wiedeńskie i angielskie.
Skóry wszelkiego gatunku.
Sukna bernardyjskie i inne.
Filce na dywany.
Uzdźnienie, trenzle, peprgi, naszelniki, paski podróżne do pleców, torby, laaki żelazne.
Zamówienia w kraju i za granicą uskutecznią jak naj-
rychlej po cenach stałych i umiarkowanych. 2215 1-3

Podczas moich częstych podróży za
granice, pozawazywałem stosunki z naj-
pierwszymi fabrykantami w Lyonie
i sprowadzam do handlu mego materje
czarne i kolorowe, również i aksamity,
i tylko francuskie, które z do-
broci słyną. Wybór największy jakim
żaden handel tutejszy poszczycić się nie
może, a ceny tak nisko położone, że
konkurencję wszelką, tak tutejszą jak
i zagraniczną wytrzymać jestem w stanie.
Władysław Lewicki,
Właściciel handlu mól, ul. Halicka.
2209 1-3

Najtańsze źródło
HERBATY CHŃISKIEJ
świeżego zbioru w handlu 2072 7-10
EMILA LATINEKA
we Lwowie, Rynek l. 15, pod „Gwiazdą.“
Congo cesarska 1 funt wagi wiedeńskiej 2 złr. — cnt
Souchong familijna 1 " " " 3 " "
Melange 1 " " " 4 " "
Kajrow 1 " " " 5 " "
Proszek herbaciany 1 " " " 1 " 20 "
Rum Bremski stary Butelka złr. 1 i 1 " 40 "
Ciasta do herbaty 1 funt wagi wiedeńskiej 1 " 20 "

C. k. uprzywil. galicyjski Akcyjny Bank hipoteczny.
Szóste zwyczajne Walne Zgromadzenie
P. T. Akcjonarjuszów
C. k. uprzywil. Galic. Akcyjnego Banku Hipotecznego
odbyte dnia 21. kwietnia b. r. uchwalilo:
1. Superdywidendę 5 złr. 50 cnt. od akcji płatną 1. lipca b. r.
2. Zwinięcie filii w Samborze. 2217 1-1
Nakoniec wybrano powtórnie, wylosowanych dwóch członków Rady
Nadzorczej (§. 43 statutów), a mianowicie: Pp. Kazimierza hr.
Dzieduszyckiego i Kazimierza Tchorznickiego.
Dyrekcja.

Świeży transport
Plótna, bielizny stołowej,
Ręczników, Chustek do nosa,
z fabryki Regenhardta i Raymana w Freiwaldau,
Valencienne, Batysty i Chustki batystowe,
Pończochy saksońskie czterodrutowe, Perkale białe na koszule, Dymki i Brylan-
tyny różnej jakości, Piki, Materje na wyspy jedwabne, niciane i bawełniane.
Główny skład Bielizny gotowej i Krawatek
otrzymał i poleca 2171 2-6
Roman Wojczyński
we LWOWIE, ulica Halicka, róg Wekslarskiej, nr. 11